2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 152 имени А.Д.БЕРЕЗИНА»
(МАОУ СШ № 152)
Ястынская ул., 9 «д», г. Красноярск, Красноярский край, Россия, 660131

Контактные телефоны: приемная 276-36-80, бухгалтерия 276-36-86, e-mail: sch152@mailkrsk.ru ИНН 2465297206, КПП 246501001, ОГРН  1132468043476

	ПРИКАЗ
	Номер

документа
	Дата

	631/ш
	30.08.2023

г. Красноярск

О создании и организации работы школьного
психолого-педагогического консилиума (ППк)
в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися
в комплексной психолого-педагогической и социальной помощи,
на основании письма Минобразования России от 27.03.2000 № 2/901-6
«О психолого-педагогическом консилиуме (ППк) образовательного учреждения», руководствуясь Уставом учреждения,
приказываю:

1. Создать школьный психолого-педагогический консилиум (далее – школьный ППк) в МАОУ СШ № 152 в составе:

Лигаёв Д.А., педагог-психолог;

Авдеева М.С., педагог-психолог;

Литвиненко М.Е., педагог-психолог;

Чупрова К.И., педагог-психолог;

Козлова Ю.В., учитель-логопед,

Тарских Е.Е., учитель-дефектолог;

Кунц Н.А., социальный педагог;

Карташева С.Н., социальный педагог;

Журавлева В.Ю., социальный педагог;

Анферова Е.Г., социальный педагог;

Рожкова В.Л., учитель начальных классов;

Прохорова М.И., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Царёва С.Е., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Крохалева О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Аниконова Е.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Трубицына О.Б., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Классные руководители обучающихся, рассматриваемых на заседаниях школьного ППк.
2. Назначить секретарем школьного ППк учителя-дефектолога
Тарских Е.Е.
3. Назначить председателем школьного ППк заместителя директора Прохорову М.И. и вменить в обязанность организацию работы школьного ППк в соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического консилиума в МАОУ СШ № 152.
4. Утвердить план работы школьного ППк на 2023-2024 учебный год.

5. Секретарю школьного ППк и специалистам, включенным в состав школьного ППк, вести учетную документацию школьного ППк
в соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического консилиума в МАОУ СШ № 152.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	[image: image1.emf]X

С.А. Гуторина

Директор МАОУ СШ № 152

	Гуторина С.А.

С приказом ознакомлены:

Авдеева М.С._______________

Аниконова Е.В.______________
Анферова Е.Г._______________
Журавлева В.Ю._____________
Карташева С.Н.______________
Козлова Ю.В._______________
Крохалева О.В.______________

Кунц Н.А.__________________
Лигаёв Д.А._________________

Литвиненко М.Е.____________

Прохорова М.И.______________
Рожкова В.Л.________________
Тарских Е.Е._________________

Трубицына О.Б.______________
Царёва С.Е.__________________
Чупрова К.И.________________